
 

 

Treść odpowiedzi na interpelację radnego Stefana Traczyka  
w sprawie apelu Marszałka Adama Struzika do Prezydenta RP w sprawie terminu 
wyborów samorządowych 

Odpowiadając na Pana pismo z 18 października 2022 roku zatytułowane „Interpelacja 7/2022” 
uprzejmie informuję, że zgodnie z art. 23 ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), zwanej dalej „ustawą”, radni mogą kierować 
do marszałka województwa interpelacje wyłącznie w sprawach o istotnym znaczeniu 
dla województwa.  

Podniesione przez Pana kwestie sprowadzają się do tego: 

1. czy pismo do Prezydenta RP, Marszałka Sejmu oraz Marszałka Senatu w sprawie 
poselskiego projektu ustawy o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu 
terytorialnego do dnia 30 kwietnia 2024 r. oraz o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy zostało 
skierowane do tych organów przeze mnie jako osobę prywatną, czy też zostało przygotowane 
i podpisane przez mnie na podstawie upoważnienia zawartego w uchwale Zarządu 
Województwa Mazowieckiego,  

2. czy pismo skierowane do Prezydenta RF zostało wysłane do wiadomości 
Marszałka Sejmu i Marszałka Senatu, czy też pisma w przedmiotowej sprawie zostały 
skierowane odrębnie do każdego z tych organów.  

Materii, której dotyczy Pana wystąpienie, nie sposób uznać za sprawę o istotnym znaczeniu 
dla mazowieckiej wspólnoty samorządowej. W związku z tym należy przyjąć, że Pana intencją 
jest uzyskanie informacji o konkretnym stanie faktycznym w ramach zapytania, o którym mowa 
w art. 23 ust. 5 i 7 ustawy.   

Z uwagi na powyższe informuję, że: 

Ad. 1 

Pismo do Prezydenta RP z dnia 5 października 2022 roku nie zostało wystosowane przeze 
mnie jako osobę prywatną. Marszałek województwa, na podstawie art. 43 ust. 1 ustawy kieruje 
bieżącymi sprawami województwa oraz reprezentuje województwo na zewnątrz. Z kolei 
na mocy § 47 ust. 1 pkt 1 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie, uchwalonego przez Zarząd Województwa Mazowieckiego, 
upoważniono mnie do podpisywania pism i wystąpień do organów administracji publicznej.  

W związku z powyższym wystosowywanie przez Marszałka Województwa Mazowieckiego pism, 
apeli i innych wystąpień nie wymaga każdorazowej zgody organu wykonawczego czy specjalnego 
upoważnienia wyrażonego przez Zarząd Województwa Mazowieckiego w drodze uchwały. Należy 
również dodać, że uchwała taka pozbawiona byłaby podstawy prawnej, ponieważ w tego typu 
sprawach Marszałek Województwa Mazowieckiego nie składa oświadczeń woli w rozumieniu 
cywilistycznym i nie zaciąga zobowiązań (w tym finansowych) w imieniu Województwa 
Mazowieckiego. 

Ad. 2 

Pisma w sprawie poselskiego projektu ustawy o przedłużeniu kadencji organów jednostek 
samorządu terytorialnego do dnia 30 kwietnia 2024 r. oraz o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy 
zostały wystosowane, jako 3 odrębne pisma skierowane bezpośrednio do Prezydenta RP, 
Marszałka Sejmu oraz Marszałka Senatu. 


